

## Konsultkostnader i kompetensfonden

Skrivelse av Ewa Samuelsson (kd)

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande  
Skrivelse av Ewa Samuelsson (kd) om konsultkostnader i kompetensfonden anses besvarad med vad föredragande borgarråd anför.

**Föredragande borgarrådet Roger Mogert** anför följande.

### *Bakgrund*

Ewa Samuelsson (kd) har i en skrivelse av den 12 januari 2005, *bilaga*, begärt att stadsledningskontoret till kommunstyrelsen skall redovisa konsultkostnadernas del i kompetensfondens arbete.

### *Remisser*

Skrivelsen har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* redovisar i sitt tjänsteutlåtande att konsultkostnaderna år 2003 uppgick till 6,4 miljoner kronor, år 2004 till 44,6 miljoner kronor och 1 januari-31 juni 2005 till 40,3 miljoner kronor.

### *Mina synpunkter*

Jag delar inte Ewa Samuelssons uppfattning att många av kompetensfondsprojekten starkt kan ifrågasättas. Kompetensfonden är en historisk satsning på stadens personal. Idag pågår över 450 projekt inom fonden och min uppfattning är att kompetensfondsprojekten är värdefulla och väl uppfyller målen för fonden. Kompetensfondens syfte är att ge möjlighet till kompetensutveckling av stadens medarbetare och utveckling av metoder och system för att på sikt säkra en stabil och god kompetensförsörjning i stadens olika verksamheter samt att utveckla och fördjupa kvaliteten framförallt i stadens breda verksamheter inom vård, omsorg och förskola/skola.

Såsom stadsledningskontoret anför så uppgick konsultkostnaderna för kompetensfondens kansli under år 2003 till 6,4 mnkr, år 2004 till 44,6 mnkr och under första halvåret 2005 till 40,3 mnkr. Medlen används i huvudsak inom områdena kommunikation och information, utvärdering och projektledarutbildningar. Utöver de kostnader som redovisas för kompetensfondens kansli kan det förekomma att förvaltningar och bolag använder konsulter för utvärdering av projekten och för teknikutveckling. De redovisade siffrorna skall ställas i relation till att fondmedlen totalt uppgår till 2 miljarder kronor. Tilläggas kan också att den totala summan för konsulttjänster inom staden har reducerats kraftigt sedan den nuvarande majoriteten tillträdde.

Jag föreslår kommunstyrelsen besluta följande  
Skrivelse av Ewa Samuelsson (kd) om konsultkostnader i kompetensfonden anses  
besvarad med vad föredragande borgarråd anför.

Stockholm den 14 september 2005

ROGER MOGERT

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Reservation** anfördes av borgarråden *Kristina Axén Olin* och *Sten Nordin* (båda m) och *Lotta Edholm* (fp) enligt följande.

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. återremittera ärendet,
2. därutöver anför,

Den redovisning som presenteras i ärendet är inte fullständig och ger därför inte en korrekt bild av konsultkostnaderna för kompetensfondens verksamhet. Ärendet bör därför återremitteras och kompletteras med de kostnader som uppkommer när förvaltningar och bolag använder konsulter.

Kompetensfonden är feltänkt från första början och bör därför avvecklas så snabbt som möjligt. Kompetensutveckling ska vara prioriterad och vara en del i stadens verksamheter. Medarbetarnas utveckling och kunnande är för viktiga frågor för att göras beroende av tillfälliga projekt som dessutom skapar ny administration och nya kostnader.

## ÄRENDET

Ewa Samuelsson (kd) har i en skrivelse av den 12 januari 2005, *bilaga*, begärt att stadsledningskontoret till kommunstyrelsen skall redovisa konsultkostnadernas del i Kompetensfondens arbete.

## REMISSER

Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret.

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 17 augusti 2005 är av i huvudsak följande lydelse.

### Ärendet

Stadsledningskontoret har av kommunstyrelsen givits i uppdrag att redovisa konsultkostnadernas del i Kompetensfondens arbete, i enlighet med en skrivelse daterad 2005-01-12 till kommunstyrelsen av Ewa Samuelsson. Ärendet har beretts av stadsledningskontorets ekonomiavdelning i samråd med administrativa avdelningen.

### Redovisning av konsultkostnader i Kompetensfonden

För 2004 kan kostnaderna redovisas enligt följande:

IT-/datakonsulter	11,9 mnkr
Utbildningskonsulter	16,4 mnkr
Övriga konsulter	16,3 mnkr

**Totalt: 44,6 mnkr**

År 2004 uppgick Kompetensfondens nettokostnader till 307,6 mnkr, varför andelen konsultkostnader motsvarar ca 14,5 %.

För perioden 1 januari – 30 juni 2005, redovisas följande kostnader

IT-/datakonsulter	11,2 mnkr
Utbildningskonsulter	10,5 mnkr
Övriga konsulter	18,6 mnkr

**Totalt: 40,3 mnkr**

För första halvåret 2005 uppgår andelen konsultkostnader av Kompetensfondens totala nettokostnader till ca 21 %.

Under år 2003, då Kompetensfondens verksamhet startades, uppgick de totala konsultkostnaderna till ca 6,4 mnkr.

Skrivelse till kommunstyrelsen

### **Redovisa konsultkostnaderna i kompetensfonden**

Kompetensutveckling skall ske utifrån enskilda verksamheters planering och vara en del av det vardagliga arbetet. Inrättandet av Kompetensfonden innebar ett nytt synsätt på hur kompetensutveckling ska motiveras och bedrivas samt vem som ska ta initiativ till kompetensutveckling.

För närvarande fattas beslut om kompetensutvecklingsinsatser genom många olika projekt vars värde starkt kan ifrågasättas. Mitt intryck är att många projekt genomförs som inte skulle ha motiverats om de tvingats prioriteras i nämndernas och bolagens ordinarie budgetar.

Två miljarder kronor har avsatts i Kompetensfonden. När drygt halva mandatperioden nu gått är ännu inte hälften av pengarna beslutade. Trots detta är takten i beslutet hög. När så många insatser ska ske samtidigt ger det ett splittrat intryck och upplevs också så av många verksamheter.

Vänstermajoriteten har i sina budgetförslag beslutat om effektiviseringar av olika verksamheter. I vissa fall har just begränsningar av konsultkostnader angetts som lämpligt besparingsområde. För att uppfylla alla Kompetensfondens uppdrag bedrivs projekten med stora konsultinsatser. Kommunstyrelsen bör därför få en redovisning av antalet konsulter som är involverade samt hur stor del av Kompetensfondens kostnader som utgörs av konsultinsatser.

### **Jag föreslår Kommunstyrelsen besluta**

Att ge stadsledningskontoret i uppdrag att redovisa konsultkostnadernas del i Kompetensfondens arbete enligt ovan.

Ewa Samuelsson  
Gruppledare  
Kristdemokraterna